
MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
12/oct./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:54 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,500,000.00SERVICIOS PERSONALES $15,206,457.46 $15,206,457.46$3,092,372.75 $9,385,915.29$24,592,372.75

$18,600,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $15,038,904.06 $15,038,904.06$2,301,039.42 $5,862,135.36$20,901,039.42

$50,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $55,000.00 $55,000.00$58,000.00 $53,000.00$108,000.00

$2,650,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,454.74 $7,454.74$133,333.33 $2,775,878.59$2,783,333.33

$200,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $105,098.66 $105,098.66$600,000.00 $694,901.34$800,000.00

$3,156,774.11MATERIALES Y SUMINISTRO $2,282,281.05 $2,282,281.05$269,944.82 $1,144,437.88$3,426,718.93

$470,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $569,040.73 $569,040.73$491,344.32 $392,303.59$961,344.32

$20,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,012.41 $20,012.41$22,000.00 $21,987.59$42,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00$0.00

$630,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $462,864.58 $462,864.58$35,632.20 $202,767.62$665,632.20

$48,774.11Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $79,369.11 $79,369.11$82,677.14 $52,082.14$131,451.25

$1,615,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $910,519.41 $910,519.41-$288,000.00 $416,480.59$1,327,000.00

$90,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $195,909.81 $195,909.81$138,581.16 $32,671.35$228,581.16

$273,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $44,565.00 $44,565.00-$202,290.00 $26,145.00$70,710.00

$5,590,000.00SERVICIOS GENERALES $9,195,628.19 $8,142,867.71$6,893,426.08 $3,287,797.89$12,483,426.08

$950,000.00SERVICIOS BÁSICOS $4,036,196.05 $4,036,196.05$5,010,918.87 $1,924,722.82$5,960,918.87

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,911,114.92 $1,249,914.92$1,771,800.00 $10,685.08$1,921,800.00

$995,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $577,527.87 $577,527.87-$205,200.00 $212,272.13$789,800.00

$95,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $154,901.71 $138,708.55$108,265.89 $48,364.18$203,265.89

$95,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $313,505.93 $313,505.93$295,022.14 $76,516.21$390,022.14

$145,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $404,848.36 $404,848.36$435,300.06 $175,451.70$580,300.06

$950,000.00Servicios de traslados y viáticos $407,979.52 $407,979.52-$229,200.00 $312,820.48$720,800.00

$1,800,000.00SERVICIOS OFICIALES $930,623.51 $930,623.51-$453,083.36 $416,293.13$1,346,916.64

$410,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $458,930.32 $83,563.00$159,602.48 $110,672.16$569,602.48

$5,364,633.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,210,589.46 $2,149,689.46-$1,655,856.27 $1,498,187.31$3,708,776.77

$5,364,633.04AYUDAS SOCIALES $2,210,589.46 $2,149,689.46-$1,655,856.27 $1,498,187.31$3,708,776.77

$525,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $806,571.37 $806,571.37$599,031.18 $317,459.81$1,124,031.18

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $47,071.30 $47,071.30-$74,027.69 $28,901.01$75,972.31

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $260,000.00 $260,000.00$260,000.00 $0.00$260,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$190,158.80 $190,158.80$190,158.80

$275,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $499,500.07 $499,500.07$272,900.07 $48,400.00$547,900.07

$50,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$53,633,650.28INVERSIÓN PÚBLICA $26,845,472.93 $23,053,173.96-$11,513,946.26 $15,274,231.09$42,119,704.02
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$53,633,650.28OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $26,845,472.93 $23,053,173.96-$11,513,946.26 $15,274,231.09$42,119,704.02

$1,600,000.00DEUDA PÚBLICA $1,078,139.38 $1,078,139.38$0.00 $521,860.62$1,600,000.00

$1,600,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,078,139.38 $1,078,139.38$0.00 $521,860.62$1,600,000.00

$91,370,057.43   Total del Gasto $57,625,139.84 $52,719,180.39-$2,315,027.70 $31,429,889.89$89,055,029.73


